
Proposta Numero: DCS-1237-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Liquidazione interessi moratori CFSCS fatture anni pregressi.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
-In data 12 giugno 2023 la C.F.  Soc. Coop. Sociale ha notificato alla ASL TA atto di precetto su 

Decreto Ingiuntivo n. 726/23 – R.G. 2110/2023 Tribunale di Taranto;
-In data 28 luglio 2023 il Tribunale di Taranto ha dichiarato esecutivo il D.I. n. 726/23 per difetto di  

opposizione nei termini di Legge;
-Con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  2610  del  23/10/2024  si  è  provveduto  alla 

registrazione della spesa di € 74.233,08 per il pagamento della sorte capitale residua sul Conto 
n.  75710000065  denominato  “Sopravvenienze  passive”  del  Bilancio  2022  e  che 
successivamente si è provveduto alla relativa liquidazione;

VISTO il Regolamento Aziendale in materia di attribuzioni, funzioni e compiti nella gestione dei 
decreti ingiuntivi e/o atti giudiziari aventi ad oggetto pretese di pagamento da parte di fornitori di  
beni e servizi in danno dell’ASL Taranto, adottato con Deliberazione D.G. n. 3065 del 11/12/2024;

PRESO ATTO della nota prot. n. 133947 del 18/06/2025, a mezzo della quale la S.C. Burocratico  
Legale ha comunicato, tra l’altro, doversi procedere alla liquidazione degli interessi quantificati, per 
quanto  di  competenza  del  Dipartimento  Cure  Primarie  e  Integrazione  Socio  Sanitaria,  in 
complessivi € 19.396,19;

DATO ATTO che con nota prot.  n.  138173 del  24/06/2025 la SSD Direzione Amministrativa del 
Distretti  Socio  Sanitari  ha  richiesto  alla  S.C.  Burocratico  Legale  di  provvedere  alla  richiesta  di  
emissione  delle  note  di  debito,  ai  sensi  della  succitata  disposizione  regolamentare,  al  fine  di  
consentire la predisposizione degli atti di liquidazione; 

RITENUTO,  per  tutto  quanto  innanzi,  di  impegnare  le  somme  necessarie  per  provvedere  a 
liquidazione degli interessi generati dal ritardato pagamento, giusta Decreto Ingiuntivo n. 726/23, 
per l’importo complessivo di € 19.396,19, nelle more dell’emissione delle note di debito e della  
relativa contabilizzazione e verifica di cui innanzi;



L’Istruttore Collaboratore Amministrativo Professionale Dott.ssa Giulia Padovano
Il Dirigente SSD Direzione Amministrativa Distretti e Integrazione Socio Sanitaria Dott. Giuseppe 
Leone
Il Direttore Dipartimento Cure Primarie Dr.ssa Giuseppina Ronzino

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. Di prendere atto delle note prot. n. 133947 del 18/06/2025 e n. 138173 del 24/06/2025 di cui in  
narrativa  e  di  richiamarne  il  contenuto,  seppur  non  materialmente  allegate  al  presente 
provvedimento ma conservate agli atti dell’Ufficio;

2. Di  provvedere  alla  registrazione  della  spesa  in  favore  della  C.F.  Soc.  Coop.  Sociale  (P.IVA 
02567920737) di € 19.396,19 sul codice conto 75110000015 “Interessi moratori e rivalutazione 
monetaria” del Bilancio 2025, al fine di consentire la liquidazione degli interessi generati dal 
ritardato pagamento, giusta Decreto Ingiuntivo n. 726/23;

3. Di notificare il presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Economico Finanziarie e alla 
S.C. Burocratico Legale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


